Nach dem Originale im Geh. Staatsarchive zu Berlin s. r. Kl. Seehausen Nr. 1. Das Siegel an roten 
Seidenfäden ist abgefallen.

3937 (513).

1250.

Die Markgrafen Johann I. und Otto HL von Brandenburg belehnen die Herzoge Barnim L 
und Wartislaw m. mit Schloß und Land Wolgast, das sie diesen zum Austausch gegen die Ukermark 

überlassen haben.

(1472).

1288 September 8 Schwedt.

Die Markgrafen Otto IV. und Konrad von Brandenburg vergleichen sich mit den Herzogen Bogislaw IV., 
Barnim II. und Otto I. (belehnen sie?) und setzen die Grenzen der Ukermark fest.

In nomine sancte et individue trinitatis. Iohannes et Otto dei gratia Brandenburgenses 
marchio(nes) omnibus in perpetuum. Notum esse cupimus Christi fidelibus universis tam 
presentibus quam postfuturis, quod, cum consanguinei nostri domini Barnim et Wartzlaus, 
duces Slavorum, castrum et terram Wolgast, que ad filios nostros iure fuerant hereditario 
devoluta, contra iustitiam occupassent et detinerent indebite occupata ac proinde a nostra 
exclusos esse gratia sentirent, ipsi ad nostram presentiam accedentes cum amicis et fidelibus 
suis placitaverunt nostram obtinentes gratiam in hac forma, quod iidem consanguinei nostri 
nobis pro recompensatione castri et terre Wolgast terram, que Ukera dicitur, cum decimis et 
omnibus attinentiis, quas ipsi in eadem hactenus habuerunt, libéraliser dimiserunt usque ad 
terminos inferius annotatos : a flumine, quod Wilsna dicitur, usque per medium paludis, que 
dicitur Randow, a palude Randowe usque per medium fluminis, quod dicitur Lockenitza, 
a medio Lockenitz usque ad flumen, quod dicitur Ukera, a flumine isto per directum ex transverso 
in flumen, quod dicitur Żarowa. Quicquid autem dominus Caminensis episcopus in predicta 
terra Ukrensi iuris hactenus habuit, hoc predicti duces nobis minime dimiserunt. Nos autem 
attendentes, quod sepedicti duces nobis existunt et consanguinitate coniuncti et debite vasallie 
obligati, ad huius concordie perfectionem eisdem castrum et terram Wolgast et insuper omnia 
bona sua ipsis iure contulimus pheodali, quo ipsi a nobis coniuncta manu pheodaliter receperunt.

Adicimus etiam, quod, si quis ducum prodictorum de hoc seculo prius decesserit, si post se 
reliquerit heredem, ei1), qui supervixerit, ius, quod anevelle vulgariter dicitur, cum iure, quod 
vormunschap vocatur, usque dum heres ad annos discretionis perveniat, contulimuss), moti 
huiusmodi ratione, quod dominus Barnim, dux inclitus, ipsorum principum pater, totalem Ukeram, 
prout habuit, cum3) omnibus proventibus et utilitatibus dimisit nostro patri cum metis et 
terminis, que debent nostram terram a suis terris lucide separare. Unde metarum sive 
terminorum cursus sic procedit, ne in posterum nobis et ipsis proinde gwerre et terrarum 
utriusque partis discrimina generentur: primo ab aqua Odere dicta, ubi fluvius Wilzenitz 
aque casum inter habet utriusque littoris, sursum usque ad molendinum, quod dicitur Verraden, 
et rursus cum retentione aquarum, quod vulgo allerstowege dicitur, utriusque littoris usque ad 
paludem nomine Randowe et deinde a Ran dowe usque ad aquam, que vocatur Lockenitz et a 
Lockenitz inferius currendo in toto per medium et medium usque ad flumen, quod vocatur 
Ukera, in quem cadit Lockenitz, et ultra linialiter, quod dicitur rarecht, usque ad flumen, quod 
vocatur Sarow, versus partem aquilonis. Testes huius nostre predicte donationis, collationis, 
ordinationis sunt dominus Hermannus, Gamminensis episcopus, et dominus Wizslaus, Ruianorum 

princeps suprascripti, Iohannes de Oldenflete, Betheke, Fredericus dicti de Eicksteden, Hasso 
et Suluz, fratres, dicti de Wedelen, milites, et quam plures alii nichilominus fide digni. Ut 
autem de omnibus predictis nulli omnino hominum pateat malignandi occasio vel predicta 
infringendi facultas, presentes literas deinde confectas fideliter conscribi fecimus atque eas 
sepenominatis principibus nostris sigillis patenter communitas dedimus in evidens testimonium 
ac robur perpetuum omnium predictorum. Datum et actum Sweth anno incarnationis domini 
millesimo ducentesimo octogesimo [octavo]4), in die nativitatis beate Marie perpetue virginis 
gloriose.

i) is. Abschrift. 2) Vor contulimus noch et. Abschrift. 3) fehlt. Abschrift. *) octavo ist vermutlich in 
der Abschrift ausgelassen.

Nach der Abschrift in einem Sammelbande des Reichsarchivs zu Stockholm (A H 2) S. 845. Klemptzens 
Extrakt rc. Bl. 146 v (1250) und 142 (1288).

Vergl. Pomm. Urkundenbuch I S. 399 Nr. 513; HI S. 48 Nr. 1472.

In der überlieferten Form ist die Urkunde jedenfalls unmöglich, da Anfang und Schluß zeitlich nicht 
zusammen passen. Offenbar sind die Urkunden von 1250 und von 1288 September 8 zu einer Urkunde vereinigt, 
von jener fehlt der Schluß, von dieser der Anfang.

3938.

1253.

Herzog Barnim I. bestätigt der St. Nikolaikirche zu Cummerow ihre Kirchlehen.

Siehe oben S. 322 Nr. 3919.

3939.

1253.

Herzog Barnim I. gestattet den Hermann Masendorf und Arnold Toverbom, das Dorf Krien 

dem Kloster Stolp verkaufen zu dürfen.

Barnims ducis Slavorum, consens, das Bermannus Masendorp und Arnoldus Toverbom 
cognominatus das dorf Rrina ganh verkaufen mugen dem closter Stolp. J255.

Nach Joachim Berckhans Inventarium Bl. 111 v im Staatsarchive zu Stettin (Mskr. V 6).

Erwähnt in Steinbrück, Geschichte der Klöster in Pommern S. 141.

3940.

1254 Januar 19 Rom (Lateran).

Papst Innozenz IV. trägt dem Bischöfe von Schwerin auf, mit Zuziehung von zwei oder drei 
benachbarten Bischöfen den Elekteu Hermann von Camin zu weihen und ihm den Treueid abzunehmen.

[Innocentius episcopus servus servorum dei venerabili fratri] *) . . episcopo Zwerinensi2) 
[salutem et apostolicam benedictionem]. Conversis olim ad personam dilecti filii Hermanni,

Caminensis electi, nostre mentis oculis, ipsum de consilio fratrum nostrorum Caminensi ecclesie 
tunc vacanti, que ad nos nullo medio pertinet, sicut accepimus, profecimus in pastorem, plena 
in spiritualibus et temporalibus eiusdem ecclesie sibi administratione commissa. Quare pro 
parte ipsius instanter petebatur a nobis, ut, cum ipse propter viarum pericula et loci distantiam 
comode sedem apostolicam adire non possit pro consecrationis munere obtinendo, providere 
super hoc ei misericorditer curaremus. Nos itaque laboribus et expensis dicti electi obtentu3) 
carissime in Christo filie nostre regine Romanorum illustris, cuius nepos existit, parcere in 
hac parte volentes, mandamus, quatenus, asociatus duobus vel tribus convicinis episcopis, 
eidem electo vice nostra munus consecrationis impendas, recepturus ab eo postmodum pro 
nobis et Romana ecclesia fidelitatis solite iuramentum iuxta formam, quam tibi sub bulla
nostra mittimus interclusam. Formam autem iuramenti, [quod ipse prestabit, de verbo ad verbum
nobis per eiusdem patentes litteras suo sigillo signatas per proprium nuntium quam citius
destinare] procures. Datum Laterani, XIIII. Kalendas Februarii, [pontificatus nostri] anno XI0.